
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD Praha 10 
Mgr. Bednář Richard, Na Plískavě 1525/2, 102 00 Praha 10,  (vchod z ulice Hostivařská) 
tel.: 272 101 211, email: info@exekuce.com, IČ: 66241146, http://www.exekuce.com 

č. j. 003 ED 2/15 - 4 
 

Dražební vyhláška 
 
Exekutorský kandidát Mgr. Erik Smola, pověřený soudním exekutorem Mgr. Richardem 
Bednářem, Exekutorský úřad Praha 10, sídlem Na Plískavě 1525/2, 102 00 Praha 10, který 
byl na základě smlouvy o provedení dražby ze dne 14. 09. 2015 pověřen navrhovatelem: 
 
Jakub Skála, bytem Otínská 31, Praha 5, který prokázal svoje vlastnické právo 
k předmětu dražby, 
 

vydal tuto dražební vyhlášku: 
 

V souladu s ustanovením § 76 odst. 2 a 52 odst. 1 exekučního řádu a ustanovení § 
329 o. s. ř. se vyhlašuje konání dražby níže uvedené movité věci: 
 
osobní automobil BMW 390L sedan 
 
rok výroby:   2005 
VIN:    WBAVA51010VA59592 
výrobní číslo motoru:  N46B20B 
barva vozidla:   černá 
obsah motoru:  1995 cm3 
reg. značka:   3AV2557 
počet ujetých km:  169.500 
 
Popis předmětu dražby: 
 
Předmět dražby má velmi zachovalý interiér a karoserii. Vhodná je výměna přední brzdy a 
zadního levého tlumiče (předpokládaná investice 3.000,- Kč). Dále je porucha na přední 
lambda sondě u výfuku (předpokládaná investice 1.700,- Kč). 
 
V roce 2014 proběhla přestavba vozu na LPG. Nádrž na 50 litrů pohonných hmot se nachází 
v kufru, tankování ve víku nádrže. Na přestavbu je stále platná záruka. Dále v témže roce 
proběhla výměna olejové pumpy, rozvodového řetězu a obnova dílů řízení (celková investice 
v hodnotě 80.000,- Kč). Spotřeba vozu je 5,0 l/100 km. Technická kontrola je platná do 
prosince 2015. 

 
Výbava vozu: Klimatizace, elektrické stahování oken, airbagy, dálkové centrální zamykání, 
palubní počítač, ABS, ESP, nastavitelný volant, elektricky nastavitelná zrcátka, platná STK, 
servisní knížka, BMW autorádio, xenony, ostřik světel, startování tlačítkem, senzor tlaku 
v pneumatikách. 
 
Dražba se koná prostřednictvím elektronického systému dražeb na internetové adrese: 
 

www.exdrazby.cz 
 

Čas zahájení elektronické dražby se stanovuje na den 05. 11. 2015 v 10.00 hodin. 
Od tohoto okamžiku mohou dražitelé činit podání. 

 
Ukončení elektronické dražby je stanoveno na tentýž den v 15.00 hodin. Dražba se bude 
konat do doby, dokud dražitelé činí podání - bude-li v posledních pěti minutách před 
stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že dražitele stále činí 
podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. 
Budou-li poté činěna další podání, postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od 
posledního učiněného podání pět minut, aniž by bylo učiněno další podání, má se za to, že 
dražitelé již nečiní podání a dražba končí. Podání je bráno za učiněné pouze v případě, že  
 



EXEKUTORSKÝ ÚŘAD Praha 10 
Mgr. Bednář Richard, Na Plískavě 1525/2, 102 00 Praha 10,  (vchod z ulice Hostivařská) 
tel.: 272 101 211, email: info@exekuce.com, IČ: 66241146, http://www.exekuce.com 

bylo systémem elektronických dražeb dražiteli zpětně potvrzeno zasláním zprávy 
prostřednictvím veřejné datové sítě (e-mailem). 
 
Jako dražitel se může elektronické dražby účastnit pouze osoba, která je 
Registrovaným dražitelem pro dražby probíhající na portálu www.exdrazby.cz, prokáže 
svou totožnost, k této dražbě se na výše uvedeném portálu přihlásí a na účet soudního 
exekutora zaplatí dražební jistotu ve výši stanovené touto dražební vyhláškou.  
 
Registrovaným dražitelem se stane každá osoba (fyzická i právnická), která se jako 
dražitel registruje na portálu www.exdrazby.cz, a to buď změnou již dříve provedené 
základní registrace na „Registraci dražitele“ v sekci „Můj účet“, nebo se rovnou jako dražitel 
registruje v sekci „Registrace“. 
 
Registrovaný dražitel prokáže svou totožnost „Dokladem o prokázání totožnosti 
registrovaného dražitele pro dražby probíhající na portálu www.exdrazby.cz“ (dále jen 
„Doklad o prokázání totožnosti“), jehož formulář je umístěn na výše uvedeném portálu v 
sekci „Můj účet“ nebo v informačním banneru detailu této dražby na výše uvedeném portálu 
umístěného v sekci „Moje dražby“ poté, co se k této dražbě přihlásí kliknutím na tlačítko 
„Přihlásit se k dražbě“. 
 
Podpis registrovaného dražitele na Dokladu o prokázání totožnosti musí být úředně ověřen. 
V případě právnické osoby, obce, vyššího územně samosprávného celku nebo státu musí být 
Doklad o prokázání totožnosti podepsán osobou uvedenou v ust. § 21, 21a a 21b o.s.ř., jejíž 
oprávnění musí být prokázáno listinou, jež musí být úředně ověřena, nebo jejich zástupcem, 
jehož plná moc musí být úředně ověřena. 
 
V případě elektronického doručování musí být řádně vyplněný a podepsaný Doklad o 
prokázání totožnosti a listiny prokazující oprávnění jej podepsat, převedeny do elektronické 
podoby formou autorizované konverze dokumentů. Doklad o prokázání totožnosti nesmí být 
ode dne jeho vyplnění Registrovaným dražitelem ke dni konání této dražby starší šesti 
měsíců. 
 
Doklad o prokázání totožnosti s listinami prokazujícími oprávnění jej podepsat, doručí 
Registrovaný uživatel soudnímu exekutorovi některým z těchto způsobů: 
 

a) uložením na portálu www.exdrazby.cz v sekci “Můj účet“, 
b)  zasláním prostřednictvím veřejné datové sítě, a to buď na adresu elektronické 

podatelny exekutorského úřadu: nemovitosti@exekuce.com a nebo do datové 
schránky soudního exekutora (ID: s6fg77q), 

c) doručením řádně vyplněného registračního formuláře osobně do podatelny exekutora 
nebo držitelem poštovní licence na adresu sídla Exekutorského úřadu Praha 10: Na 
Plískavě 1525/2, 102 00 Praha 10.  

 
Nejnižší podání se stanovuje na částce ve výši 99.000,- Kč (slovy Devadesát devět tisíc 
korun českých).   
 
Datum konání prohlídky předmětu dražby a zápis dražitelů:  
 
02. 11. 2015 od 09.00 do 10.00 hodin 
 
Místo prohlídky předmětu dražby:  
 
sídlo exekutorského úřadu Praha 10, ul. Hostivařská (naproti Hostivařská 16, Praha 10 – 
Hostivař) 
 
Lhůta pro doplacení nejvyššího podání je do 10 dnů od udělení příklepu vydražiteli. 
 
V případě, že vydražitel nedoplatí nejvyšší podání ve stanovené lhůtě, nebude mu umožněna 
účast na opakované dražbě a dále se vystavuje odpovědnosti za způsobenou škodu. 



EXEKUTORSKÝ ÚŘAD Praha 10 
Mgr. Bednář Richard, Na Plískavě 1525/2, 102 00 Praha 10,  (vchod z ulice Hostivařská) 
tel.: 272 101 211, email: info@exekuce.com, IČ: 66241146, http://www.exekuce.com 

 
Vydražený předmět dražby si lze převzít po doplacení nejvyššího podání a to na adrese 
sídla soudního exekutora. 
 
V případě stejného podání bude určen vydražitelem ten dražitel, který toto podání učiní jako 
první (bude jako první systémem elektronické dražby přijato a potvrzeno). Z tohoto důvodu 
bude dražiteli, který by hodlal učinit stejné podání jako již dříve učiněné systémem pouze 
oznámeno, že toto podání nemůže mít účinky, na základě kterých by se mohl stát 
vydražitelem. Další podání tedy musí být vždy vyšší než předchozí učiněné podání, přičemž 
jednotlivá podání se zvyšují minimálně o 1.000,- Kč. Pokud by přesto došlo k akceptaci 
stejného podání více dražitelů (byly by systémem přijaty v naprosto stejný okamžik) a 
nebude-li možno udělit příklep zájemci s předkupním právem, pak exekutor určí vydražitele 
losem. Termín a místo provedení losování bude oznámeno v systému elektronické dražby na 
portálu www.exdrazby.cz, okamžik losování nemůže nastat dříve, než 24 hodin po 
posledním příhozu. Pokud se dražitel se shodným příhozem losování fyzicky nezúčastní, 
provede losování za něj exekutorem určený pracovník exekutorského úřadu; o tom bude 
opět vyvěšena informace na shora citovaných internetových stránkách. 
 
Poučení: 
 
Proti této dražební vyhlášce není přípustný opravný prostředek. 
 
Jako dražitel se může jednání zúčastnit pouze ten, kdo zaplatil do zahájení dražebního 
jednání jistotu. Fyzická osoba může dražit jen osobně nebo prostřednictvím zástupce, jehož 
plná moc byla úředně ověřena. Za právnickou osobu, obec, vyšší územně samosprávný celek 
nebo stát draží osoby uvedené v § 21, 21a a 21b o.s.ř., které své oprávnění musí prokázat 
listinou, jež byla úředně ověřena nebo jejich zástupce, jehož plná moc byla úředně ověřena. 
 
Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další závady 
váznoucí na věci. 

 
Dražitelé se upozorňují, že po předchozí domluvě mohou hodinu před plánovaným 
koncem elektronické dražby (nejčasnějším možným okamžik skončení dražby), mohou 
využít počítače exekutorského úřadu k činění podání v elektronické dražbě.  
 
V Praze dne 29. 09. 2015  
 
 

 
    _______________________  

    Mgr. Erik Smola 
    exekutorský kandidát 

    pověřen soudním exekutorem  
Doručí se: 
 
- navrhovatel  
- Úřad Městské části Praha 15 
- Úřad Městské části Praha 5 
- úřední deska 

 
 
 


